ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области 12 октября 2023 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Маловишерского муниципального

района от 21.09.2021 № 475 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле в границах Маловишерского городского поселения,

Бургинского сельского поселения, Веребьинского сельского поселения» (далее

- решение):

1.1. Изложить преамбулу в редакции:

«В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

Маловишерского муниципального района Новгородской области,»;

1.2. В Положении о муниципальном земельном контроле в границах

Маловишерского городского поселения, Бургинского сельского поселения,

Веребьинского сельского поселения, утвержденном решением:

1.2.1. Исключить из пункта 10 седьмой и восьмой абзацы;

1.2.2. Изложить пункт 21 в редакции:

«1) информирование;

2) объявление предостережения;

3) консультирование;

4) профилактический визит»;

1.2.3. В пунктах 22 и 25 слова «htpp://www.mvadm.ru» заменить на

«http://www. mvishadm.gosuslugi.ru»;

1.2.4. Исключить пункт 23;

1.2.5. Дополнить пункт 26 абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в Администрацию с

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее -

заявление контролируемого лица). Администрация рассматривает заявление

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации

О внесении изменений в  реше-
ние Думы Маловишерского му-
ниципального района от
21.09.2021 № 475

consultantplus://offline/ref=C12A95D5D03C194148621F177E992CB1A2958BE54F8EA3D274B150BE015B3810E121C2682D7A985BHENDN
consultantplus://offline/ref=C12A95D5D03C194148621F177E992CB1A2958BE54E8EA3D274B150BE01H5NBN

2

указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического

визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и

кадровых ресурсов Администрации, категории риска объекта контроля, о чем

уведомляет контролируемое лицо. Администрация принимает решение об

отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого

лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления

о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого

лица Администрацией было принято решение об отказе в проведении

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо

в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица,

повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

должностных лиц Администрации либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по

заявлению контролируемого лица Администрация в течение двадцати рабочих

дней согласовывает дату проведения профилактического визита с

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование

такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического

визита в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям, утверждаемую постановлением

Администрации».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы
муниципального района Г.Г. Жукова

Глава муниципального района Д.Б.Платонов

12 октября 2023 года

№ 630

Малая Вишера